ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 101, DE 28 DE MAIO DE 2025.

DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGA O
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Edital nº 93, de
20/05/2025.

Art. 1º INFORMA que, conforme disposição contida no Título X, II, do Edital de Abertura supramencionado, em
nenhuma hipótese será enviada qualquer tipo de notificação ao candidato acerca de sua convocação, visto que é
de inteira responsabilidade e interesse do participante, manter-se atualizado quanto ao andamento do processo
convocatório, através do acompanhamento do Diário Oficial Eletrônico do Município de Veranópolis pelo link
Mentor - Diário Oficial.

Parágrafo único. Aos candidatos que necessitarem, está disponibilizado de forma permanente, computador com
acesso à internet no saguão do Centro Administrativo Municipal, sito à Rua Alfredo Chaves, nº 366, Centro,
durante o horário de expediente da repartição - das 8:00 às 11:30 e das 13:00 às 16:00.

Art. 2º DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGA o resultado do Processo Seletivo Simplificado:

Nº Inscrição Candidato Nota Classificação

PROFESSOR DE MÚSICA
01 DINEI MAROSO 10,0 1º lugar

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE
10 DAIANE MACIEL DA SILVA 70,0 1º lugar

09 DAIANA CASTELLANI 50,0 2º lugar

04 MARIANA PIROCA BORTOLINI 40,0 3º lugar

05 JANETE MAURER BREDA 20,0 4º lugar

11 CAMILA MORAIS TAPPARELLO 20,0 5º lugar

07 SILVANA DA SILVA 20,0 6º lugar

08 LUCIANE GALANTE 20,0 7º lugar
01 MARIANE DA SILVA FERRUDA 10,0 8º lugar
06 RAQUEL ALVES MALLMANN 0,0 9º lugar
02 CLARA ELIZABETE DA SILVA PEDROSO 0,0 10º lugar

PEDAGOGO
01 LARISSA FOCHESATTO 30,0 1º lugar

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 28 de Maio de 2025.

CRISTIANO VALDUGA DAL PAI, Prefeito.

João Guilherme Mazetto, Secretário Municipal de Governo e Inovação.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

1 / 1

https://atos.veranopolis.rs.gov.br/diario/#/diarios